ПРОТОКОЛ
заседания совета по улучшению инвестиционного климата при главе администрации

Яльчикского района Чувашской Республики (далее -  Совет)

от 21 декабря 2018 г. № 2

с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района Чувашской Республики

Н.П. Миллин

Присутствовали: - Быкова А.С. -  заведующий сектором экономики отдела
экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района, ответственный секретарь
Совета;
Блинов Ю.М. -  глава Яльчикского сельского поселения
Яльчикского района, член комиссии;
Павлова М.Н. -  начальник отдела экономики, имущественных и
земельных отношений администрации Яльчикского района;
Пекпатрова Т.Б -  управляющий делами -  начальник отдела
организационной работы;
Петров Н.П. -  начальник отдела капитального строительства и
жилищно -  коммунального хозяйства администрации
Яльчикского района

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год

(Павлова М.Н.)

В соответствии с решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской
Республики от 27.09.2018 № 29/3-с «Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и постановлением
администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 691 «Об
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативно-правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности» (с изменениями от 09.08.2016 № 265, 23.11.2016 № 409, 24.08.2018 № 485)
разработан проект Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
Яльчикского района Чувашской, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год (далее -  проект
Плана).

Согласно проекту Плана экспертиза в 2019 году будет проведена по пяти
нормативным правовым актам:

1. Решение Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от
13.08.2013 № 21/4-с «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Яльчикского района
Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов».

2. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
31.12.2008 № 610 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора претендентов на
получение муниципальной гарантии за счет средств бюджета Яльчикского района
Чувашской Республики».

3. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
18.01.2016 № 7 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на
территории Яльчикского района».

4. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
17.01.2017 № 14 «Об индустриальных парках на территории Яльчикского района
Чувашской Республики».

5. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
27.03.2017 № 292 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Яльчикского района Чувашской Республики».

Решили:
Одобрить проект Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов

Яльчикского района Чувашской, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год.

Н.П. Миллин

А.С. Быкова

Председатель Совета

Секретарь Совета